
 

1 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Jan Krajíc 
se sídlem Karlštejn 341, 267 18 Karlštejn 
IČ: 70767718 
Bankovní spojení: 
mBank S.A., číslo účtu 670100-2203628841/6210 
 
(dále jen "Dodavatel") 

 
a 

 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
se sídlem Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 412821 
zastoupená ředitelkou SVK HK, 
Mgr. Evou Svobodovou 
Bankovní spojení: 
Komerční banka Hradec Králové Číslo účtu: 35338-511/0100 
 
(dále jen "Objednatel") 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"). 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost Dodavatele provádět pro 
Objednatele podporu provozu operačního systému Linux a RDBMS Oracle. Dodavatel se dále 
zavazuje nad rozsah plnění podle této smlouvy provádět pro objednatele další činnosti na 
základě písemných objednávek vzájemně potvrzených a to za cenu sjednanou v článku 6.1 
b). Plnění představuje povinnosti Dodavatele, které Dodavatel provádí bez objednávky, a 
povinnosti Dodavatele, které Dodavatel provádí pouze na základě písemné objednávky 
Objednatele potvrzené Dodavatelem. 

 

2.1.1 Předmětem plnění Objednatele je: 

a) zabezpečit aktualizaci a provoz RDBMS Oracle potřebné k provozu Aleph 500 na zařízení, 
na kterém bude Aleph 500 instalován (dále jen server) 

Hoffmanova
Zvýraznění

Hoffmanova
Zvýraznění



 

2 

 

b) zajišťovat podporu operačního systému, tj.: 
• správu a aktualizace OS Red Hat Enterprise Linux 7, 64-bit 
• základní sledování stavu virtuálního serveru pro zajištění bezproblémového chodu OS 
• sledování stavu systémových prostředků (paměť, místo na disku, velká zátěž CPU) 
• průběžnou kontrolu systémových logů 

c) zajišťovat běh Shibboleth SP (service provider) a IdP (identity provider) 

2.1.2 Před zahájením plnění dle bodu 2.1.1 Dodavatel oznámí e-mailem Objednateli rozpis a 
předpokládaný časový rozsah plánovaných prací a vyžádá si jeho souhlas, avšak pouze v 
případě, že předpokládaný časový rozsah plánovaných prací přesáhne 7 hodin za kalendářní 
měsíc. V případě, že  součet předpokládaných časových rozsahů nepřekročí 7 hodin za 
kalendářní měsíc, není nutný souhlas pověřeného pracovníka Objednatele. V případě, že 
 součet předpokládaných časových rozsahů překročí 7 hodin za kalendářní měsíc, budou 
práce zahájeny pouze tehdy, pokud pověřený pracovník Objednatele souhlas, rovněž e-
mailem, potvrdí. 

2.2 Předmětem plnění podle této smlouvy není zejména: 

a) správa klientských počítačů 
b) tvorba dokumentace o implementaci 
c) osobní návštěvy a konzultace na pracovišti Objednatele  
d) programování 
e) zabezpečování provozu fyzického serveru  
f) zabezpečení připojení serveru k síti Internet 
g) řešení otázek bezpečnosti provozu 
h) zálohování serveru a ochrana serveru před výpadky elektrické energie pomocí 

vhodného záložního zdroje napájení  
 

3. ZÁVAZKY DODAVATELE 

3.1 Dodavatel se zavazuje provádět činnosti tvořící předmět smlouvy na profesionální úrovni 
v kvalitě odpovídající všeobecně uznávaným standardům pro daný okruh činností. 

3.2 Dodavatel se zavazuje k maximální ochraně důvěrných informací Objednatele při 
provádění činností podle této smlouvy. 

3.3 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích 
Objednatele, se kterými se v souvislosti s plněním smlouvy seznámí. 

3.4 Dodavatel odpovídá za časové a obsahové plnění této Smlouvy, pokud Objednatel splní 
své závazky dle článku 4. 

3.5 Dodavatel se zavazuje postupovat tak, aby jeho činností nedošlo k úmyslnému vzniku 
škody na zařízeních nebo datech Objednatele. 

3.6 Dodavatel nenese odpovědnost za nefunkčnost nebo nedostupnost služeb způsobených 
v důsledku požáru, živelné pohromy nebo jinými vnějšími vlivy. 

3.7 Dodavatel se zavazuje průběžně vést provozní deník, umístěný na webu Objednatele, ve 
kterém bude zaznamenávat všechny zásahy, které provede na serveru Objednatele. 

 

4. ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

Pro řádný průběh plnění předmětu smlouvy se Objednatel zavazuje k poskytnutí dostatečné 
součinnosti podle požadavků Dodavatele, a to především tím, že: 

Hoffmanova
Zvýraznění

Hoffmanova
Zvýraznění



 

3 

 

a) zajistí Dodavateli přímý přístup na server pomocí protokolu ssh po tcp/ip na port 
tcp/22 a to nejméně z adres 31.31.74.36 a 217.61.7.110 

b) zpřístupní Dodavateli na svém webu provozní deník, který bude sloužit k záznamům 
všech zásahů Dodavatele na serveru Objednatele 

c) bude zajišťovat správu fyzického serveru a v koordinaci s Dodavatelem i zálohování 
serveru 

d) změny parametrů virtuálního serveru bude provádět v koordinaci s Dodavatelem 

e) bude zajišťovat a udržovat platnou licenci RH Linuxu 

f) zajistí technický kontakt pro komunikaci s eduID.cz federací 

g) bude zasílat podle potřeby Certifikační autoritě TCS žádosti o nové certifikáty 
 

5. POČÁTEK PLNĚNÍ 

5.1 Práce na plnění předmětu Smlouvy podle článku 2.1 budou zahájeny 1. 1. 2019. 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za služby poskytované Dodavatelem: 

a) podle článku 2.1.1 této smlouvy je stanovena dohodou a činí 6 650,- Kč měsíčně. 

b) nad rámec prací podle článku 2.1.1 této smlouvy je stanovena dohodou na základě 
počtu skutečně odpracovaných hodin dle provozního deníku na webu Objednatele při 
hodinové sazbě 950,- Kč. 

6.2 Úhrada za poskytované služby podle 2.1.1. této smlouvy bude prováděna měsíčně na 
základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za 
příslušný měsíc nejdříve k 1. dni následujícího kalendářního měsíce. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a 
daňového dokladu podle příslušných předpisů. 

6.4 Fakturu vystavenou a předanou v souladu s body 6.1 až 6.3 je Objednatel povinen 
uhradit do 14 kalendářních dnů od doručení faktury. 

 

7. VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ 

7.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2 Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět. Výpovědní doba činí jeden 
kalendářní měsíc. Její běh počíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

7.3 V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je 
druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních 
povinností se ze strany Objednatele považuje zejména prodlení ve lhůtě úhrady faktury delší 
než 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení, na straně Dodavatele závažné snižování 
kvality služeb poskytovaných Dodavatelem. 

 

 

 

http://eduid.cz/
Hoffmanova
Zvýraznění



 

4 

 

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem stanoveným v bodu 5.1 této smlouvy. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2 Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemného oboustranně potvrzeného dodatku. 

9.3 V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou nebo ukážou neplatná v 
důsledku změny právních předpisů nebo rozhodnutím soudu či jiného státního orgánu, nemá 
to za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují nahradit příslušné neplatné ustanovení smlouvy takovým ustanovením, které bude 
nejlépe odpovídat zamýšlenému účelu této smlouvy, a to do 15 dnů poté, kdy se takové 
ujednání stane nebo bude prohlášeno za neplatné. 

9.4 Dodavatel závěrem prohlašuje, že je obeznámen s povinností objednatele uveřejnit 
předmětnou smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 
registru smluv (informační systém veřejné správy) a se zveřejněním smlouvy souhlasí. 

9.5 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

Objednatel:       Dodavatel: 

 

V Hradci Králové, dne  20. 12. 2018    V Karlštejně, dne ……….……. 
 
 
 
 

Mgr. Eva Svobodová      Jan Krajíc 

ředitelka SVK HK 


		2018-12-20T15:08:19+0100
	SVOBODOVÁ EVA MGR.


		2018-12-27T12:31:41+0100
	Jan Krajíc




